
         

Nadleśnictwo Świebodzin, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin
tel.: +48 68 382-20-01, fax: +48 68 382-39-26, e-mail: swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl 

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Świebodzin

Świebodzin,  22.07.2024 r.

Zn. spr.: ZGO.7312.14.2024
/wyłącznie drogą elektroniczną/

Ogłoszenie przetargu nieograniczonego, ofertowego, pisemnego na 
zawarcie umowy ramowej na sprzedaż tusz jeleni, danieli i saren 

w sezonie łowieckim 2024/2025 

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Świebodzin - zwany dalej Sprzedającym, zaprasza do udziału w postępowaniu 
przetargowym na zawarcie umowy ramowej na sprzedaż tusz jeleni, danieli i saren 
pozyskanych na terenie Nadleśnictwa Świebodzin w Ośrodku Hodowli Zwierzyny 
na poniższych zasadach:

1. Tryb zawarcia umowy ramowej 
1) Postępowanie przetargowe prowadzone będzie w trybie przetargu 

nieograniczonego, ofertowego, pisemnego na podstawie przepisów kodeksu 
cywilnego, Zarządzenia nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych 
w obwodach łowieckich pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
leśnego lasy Państwowe (znak: ZG.Ł.074.1.2024) oraz Zarządzenia 
Nr 26 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze 
z dnia 11.08.2022 r. w sprawie funkcjonowania ośrodków hodowli zwierzyny 
Lasów Państwowych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej 
Górze (Zn. spr.: ZG.7320.x.2022).

2) Sprzedający podpisze umowę ramową z trzema Oferentami wyłonionymi 
w wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego 
chyba, że oferty niepodlegające odrzuceniu złożyło mniej oferentów.

3) Po zawarciu umowy ramowej Sprzedający będzie zawierał umowy jednostkowe 
(wykonawcze) na sprzedaż tusz po przeprowadzonych odrębnych 
postępowaniach w czasie trwania umowy ramowej na warunkach określonych 



str. 2

we wzorze umowy ramowej i umowy jednostkowej stanowiących załączniki 
nr 2 i 3 do niniejszego ogłoszenia.

4) Wybór oferenta jednostkowego nastąpi w oparciu o kryterium ceny. Zamówienie 
zostanie udzielone Oferentowi, który zaoferuje najwyższą cenę netto w zł za kg 
tuszy jelenia, daniela i sarny w danym postępowaniu jednostkowym. Ceny 
w umowie jednostkowej nie mogą być niższe niż ceny określone w umowie 
ramowej.

2. Przedmiot postępowania
Przedmiotem postępowania jest zawarcie umowy ramowej na sprzedaż tusz jeleni, 
danieli i saren w przewidywanej ilości odpowiednio: 3700 kg jeleni, 215 kg 
danieli, 140 kg saren pozyskanych na terenie OHZ LP Nadleśnictwa Świebodzin 
w sezonie łowieckim 2024/2025.

3. Warunki sprzedaży
Warunki sprzedaży określa wzór umowy ramowej, w szczególności:
1) Sprzedaż tusz jeleni, danieli i saren będzie prowadzona poprzez punkty skupu 
Nadleśnictwa Świebodzin
2) Sprzedający będzie wydawał a Kupujący będzie dokonywał odbioru tusz bez 
rozróżniania klas jakości tusz.

4. Warunki, jakie musi spełniać Oferent
1) Kupujący musi posiadać aktualny dokument o prowadzeniu działalności 

gospodarczej pozwalającej na obrót tuszami zwierząt łownych.
2) Kupujący przed zawarciem umowy ramowej zobowiązany będzie do złożenia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3.000,00 zł.
3) Zabezpieczenie może zostać złożone w gotówce albo w postaci gwarancji 

bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej.

5. Kryterium wyboru oferty
1) Zaoferowana cena w zł netto za kg tuszy jelenia, daniela i sarny nie może być 

niższa niż 6,50 zł netto za kg tuszy jelenia, 4,80 zł netto za kg tuszy daniela 
i 12,40 zł netto za kg tuszy sarny.

2) W sytuacji, gdy dwie lub więcej spośród złożonych ofert są równej wartości 
zostanie przeprowadzone powtórne złożenie ofert przez oferentów, którzy złożyli 
te oferty, chyba, że ilość wszystkich złożonych ofert jest mniejsza lub równa 3, 
co powoduje, że wszystkie oferty spełniające kryterium zostaną przyjęte.

3) Jeżeli Oferent, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy 
ramowej, Sprzedający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród 



str. 3

pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich ponownej oceny i przeprowadzania 
całego postępowania przetargowego.

6. Oferta
1) Oferta powinna zawierać :
- nazwę (firmę) Oferenta, regon, NIP, adres Oferenta, adres e-mail oraz wypis 
z ewidencji, bądź rejestru, a gdy Oferent jest osobą fizyczną – także adres 
zamieszkania,
- datę sporządzenia oferty,
- kopię aktualnego dokumentu o prowadzeniu działalności gospodarczej 
pozwalającej na obrót tuszami zwierząt łownych,
- zaoferowaną stawkę netto w zł za kg tuszy jelenia, daniela i sarny na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia,
- oświadczenie o akceptacji wzoru umowy ramowej i jednostkowej na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia,
- oświadczenie o akceptacji terminu związania ofertą – 30 dni od upływu terminu 
składania ofert na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia.

2) Wadium w wysokości 2.000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej - wpłacić 
przelewem na rachunek bankowy Sprzedającego nr: BGŻ BNP PARIBAS 58 2030 
0045 1110 0000 0028 6860 z dopiskiem wpłaty: “Oferta na zakup tusz”. 
Wskazane jest dołączyć do oferty kserokopię dowodu wpłaty.
- Wadium musi być wniesione najpóźniej do upływu wyznaczonego terminu 
składania ofert. tj. do dnia 30.07.2024 r., do godz. 1200.
- Wadium jest składane na cały okres związania ofertą.
- Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne wyłącznie z chwilą uznania tego 
rachunku bankowego Sprzedającego przed upływem terminu składania ofert.
- Oferent, który nie wniesie wadium zostanie wykluczony z postępowania, a jego 
oferta zostanie uznana za odrzuconą.
- Sprzedający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek Oferenta, który wycofał 
ofertę przed upływem terminu składania ofert albo który został wykluczony 
z postępowania, jak również którego oferta została odrzucona.
- Sprzedający zwraca wadium wszystkim Oferentom niezwłocznie po zawarciu 
umowy ramowej, upływie terminu związania ofertą, po podjęciu decyzji 
o unieważnieniu postępowania lub po podjęciu decyzji o niewybraniu żadnej z ofert. 
Sprzedający zwraca wadium w pieniądzu wraz z odsetkami wynikającymi z umowy 
rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty 
prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 
rachunek bankowy wskazany przez oferenta.
- Sprzedający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Oferent mimo wyboru 
jego oferty uchyla się od podpisania umowy.



str. 4

3) W przypadku braku dokumentów bądź przedłożenia dokumentów 
niekompletnych, obarczonych błędami, Sprzedający wezwie Oferentów do 
uzupełnień/wyjaśnień, wyznaczając termin na uzupełnienie dokumentów lub 
złożenie wyjaśnień.

4) Kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Oferentów jako zgodne 
z oryginałem.

5) Sprzedający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu i zmiany jego 
warunków przed upływem terminu składania ofert, a także do zamknięcia 
postępowania bez dokonania wyboru oferty i bez podania przyczyny.

7. Składanie ofert:
1) Ofertę w formie pisemnej (forma elektroniczna jest niedopuszczalna) należy 
złożyć (decyduje data i godzina wpływu do Nadleśnictwa Świebodzin) w terminie do 
dnia: 30.07.2024 r. do godz. 1200.
2) Ofertę w zamkniętej kopercie z pełną dokumentacją, oznaczonej dopiskiem 
„Oferta na zakup tusz”, można:
- przesłać pocztą (w tym kurierem) na adres: Nadleśnictwo Świebodzin, ul. Wojska 
Polskiego 3, 66-200 Świebodzin, woj. lubuskie;
- dostarczyć do siedziby Nadleśnictwa Świebodzin (adres – Nadleśnictwo 
Świebodzin, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin) – sekretariat, pokój nr A2 
(parter);
3) Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
4) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.07.2024r., o godz. 1230 w pokoju nr A3 (parter).
5) Ogłoszenie przetargu zostanie umieszczona na stronie BIP Nadleśnictwa 
Świebodzin https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-swiebodzin/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia1

portalu korporacyjnym Nadleśnictwa Świebodzin
http://www.swiebodzin.zielonagora.lasy.gov.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń Nadleśnictwa 
Świebodzin.

8. Pozostałe warunki:
1. Sprzedający powiadomi na piśmie o wynikach postępowania wszystkich 
oferentów, którzy uczestniczyli w postępowaniu.
2. Wybranym oferentom lub oferentowi Sprzedający określi miejsce i termin 
podpisania umowy ramowej.

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-swiebodzin/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia1
http://www.swiebodzin.zielonagora.lasy.gov.pl/


str. 5

9. Dane do kontaktu:
Korespondencję w sprawie postępowania należy kierować pocztą na adres: 
Nadleśnictwo Świebodzin, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin lub na adres 
e-mail: swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl ; fax. (068) 38 239 26. Nadleśnictwo 
wyznacza do kontaktowania się z Oferentami w sprawach merytorycznych: Pan 
Damian Topolski – telefon (0-68 382 20 01 wew.13)

10. Załączniki:
Zał. nr 1 – formularz ofertowy
Zał. nr 2 - wzór umowy ramowej
Zał. nr 3 - wzór umowy jednostkowej

Zatwierdzam,

Dawid Kłap
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

mailto:swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl

		2024-07-22T12:59:11+0000
	Dawid Kłap




